АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
УЛЬЯНОВСКА УЛЬЯНОВСКОЙ
 ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
УЛЬЯНОВСКА

ПРИКАЗ

13.02.2012    №  715
г.Ульяновск

О введении федерального образовательного

стандарта  основного общего образования

в общеобразовательных учреждениях

г.Ульяновска
       В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 17.12.2010 №1897 «Об утверждении федерального государственного стандарта основного общего образования», распоряжения Министерства образования Ульяновской области от 31.01.2012 № 320-р «О введении федерального образовательного стандарта основного общего образования в общеобразовательных учреждениях Ульяновской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график мероприятий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в общеобразовательных учреждениях города Ульяновска  на 2012 г.  (Приложение №1).

2. Создать муниципальный координационный совет по введению и реализации федерального государственного стандарта основного общего образования в общеобразовательных учреждениях города Ульяновска.

3. Утвердить:

3.1. Состав муниципального координационного совета по введению и реализации федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в общеобразовательных учреждениях города Ульяновска  (Приложение № 2)

3.2.  Положение о муниципальном координационном совете по введению и реализации федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в общеобразовательных учреждениях города Ульяновска (Приложение № 3).

 4.     Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений гимназии № 1, 33, 34, 44, 59, 79, 13, 65, Мариинской, гуманитарного лицея, многопрофильного лицея № 20, средних общеобразовательных школ № 15, 76, 42, 61, 72 по апробации федерального образовательного стандарта основного общего образования:

4.1. Создать  совет по введению и реализации федерального государственного стандарта основного общего образования в общеобразовательных учреждениях.
4.2. Разработать план-график  мероприятий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования  на 2012 год.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Исполняющая обязанности

начальника Управления

образования                                                                                                                            С.И.Куликова

Бакирова С.Н.